[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 апреля 2024 г.                                                                                                              № 25
О внесении изменений в Правила внутреннего

трудового распорядка помощников депутата

Рязанской городской Думы, утвержденные

постановлением главы муниципального
образования, председателя Рязанской городской
Думы от 01.03.2021 № 16
Руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка помощников депутата Рязанской городской Думы, утвержденные постановлением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 01.03.2021 № 16                     (далее – Правила), следующие изменения:
1) в абзаце третьем пункта 31 слова «не позднее 10.00 1 числа» заменить словами «не позднее 1 числа»;

2) раздел VII «Порядок осуществления контроля за исполнением дистанционными работниками должностных обязанностей» изложить в следующей редакции:
«VII. Порядок осуществления контроля за исполнением дистанционными работниками должностных обязанностей
42. В рамках осуществления контроля за исполнением дистанционными работниками должностных обязанностей структурное подразделение, ведающее кадровыми вопросами, осуществляет следующие мероприятия:

- ежемесячно не позднее 1 числа месяца, следующего за отчетным, принимает направленный каждым дистанционным работником на электронную почту согласованный с Депутатом письменный отчет о проделанной работе;

- с 1 по 10 число месяца, следующего за отчетным, осуществляет проверку соответствия данных, представленных в ежемесячном отчете, правам и обязанностям помощника Депутата, установленным Положением о помощниках Депутата, должностной инструкцией помощника депутата Рязанской городской Думы, и по результатам проверки до 15 числа месяца, следующего за отчетным, готовит и направляет на имя главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы, руководителя аппарата Рязанской городской Думы докладную записку, содержащую информацию о количестве сданных отчетов, сроках их направления, соответствии реализованных мероприятий правам и обязанностям помощника Депутата, установленным Положением о помощниках Депутата, должностной инструкцией помощника депутата Рязанской городской Думы.»;

3) приложения № 3, № 4 к Правилам признать утратившими силу.
2. Управлению муниципальной службы, наград, кадровой и антикоррупционной работы (Курючина О.Г.) обеспечить ознакомление помощников депутата Рязанской городской Думы с настоящим постановлением.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                 Т.Н. Панфилова
PAGE